
 

U2 - DM – Dodávka gastro vybavení Stránka 1 z 5   

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 pro část 4  
k veřejné zakázce na dodávky zadávané v otevřeném řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)  , s 

názvem 
 

„U2 - DM – Dodávka gastro vybavení“ 
 

Zadavatel: 

Název: Univerzita Karlova 

Právní forma zadavatele: Veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 
a o změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění, nezapsaná 
v obchodním rejstříku 

Sídlo: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

Jednající součást: Lékařská fakulta v Plzni 

Sídlo jednající součásti: Husova 654/3, 301 00 Plzeň 

IČ: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

Osoba pověřená zastupováním zadavatele na základě příkazní smlouvy  

Zástupce: Mgr. Vladimír Kolář, advokát 

Kontaktní adresa: Boettingerova 26, 301 00 Plzeň 

IČ : 71467114  

Tel.: +420 377 223 663 

e-mail: kolar@kolar-ak.cz 

 

Zástupce je oprávněn činit za zadavatele veškeré právní jednání vztahující se k veřejné zakázce, vyjma 
provedení výběru dodavatele, vyloučení účastníka z účasti ve veřejné zakázce, zrušení veřejné 
zakázky, rozhodnutí o námitkách a uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem. 

 

Zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kteří mají zájem o účast v zadávacím řízení, kteří požádali 
o poskytnutí zadávací dokumentaci nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, případně 
jiným dodavatelům, kteří vznesli dotaz k zadávacím podmínkám, případně bez předchozí žádosti, 
vysvětlení zadávací dokumentace dle ustanovení § 98 ZZVZ. V souladu s ustanovením § 98, ZZVZ, 
poskytuje zadavatel tyto informace na základě dotazů dodavatelů (dotaz - odpověď), kdy formulace 
dotazů dodavatelů je doslovně převzata, případně v souladu s ustanovením § 98 odst. 1 ZZVZ bez 
předchozí žádosti.  

 

 

 



 

U2 - DM – Dodávka gastro vybavení Stránka 2 z 5   

Dotaz č. 1: 

V rámci části 4 Mycí technologie zadavatel zveřejnil Přílohu č. 1 – Technický popis pro část 4 Mycí 
technologie. Součástí technických podmínek je mj. i požadavek na rekuperaci výstupního vzduchu, 
koncepci bez chladiva – ekologické provedení, teplotu výstupního vzduchu z myčky max 20°C (bez 
nutnosti přímého napojení na VZT objektu). 

 
Dodávky velkokapacitních mycích strojů od různých výrobců realizujeme několik desítek let a na 
základě našich zkušeností a znalostí jsme názoru, že technická specifikace, která je součástí 
zadávacích podmínek, je koncipována způsobem, že vypsané technické parametry ve svém souhrnu 
umožňují nabídnout mycí automat pouze jednoho výrobce, což omezuje případnou hospodářskou 
soutěž. 

 
Rádi bychom nabídli rovnocenné technické řešení jiného výrobce a proto se dotazujeme, zda je 
možné nabídnout mycí stroj s teplotou výstupního vzduchu do 25°C, který rovněž může být 
instalován bez nutnosti přímého napojení na VZT objektu? 

 
Připuštění této vyšší hodnoty, která nijak nesnižuje uživatelský komfort a nemá negativní vliv na 
provoz a užívání stroje, by rozšířilo potencionální okruh dodavatelů této části veřejné zakázky. 

Odpověď: 

Zadavatel prověřil možnosti a technické parametry velkokapacitních mycích strojů, které jsou 
v současnosti nabízeny na tuzemském trhu, a následně upravuje: 

- teplota výstupního vzduchu z myčky je požadována 21 °C (bez nutnosti přímo napojení na 
VZT objektu) 

Další úpravy: 

1) V článku 1. Místnost š. S1.92 Mytí stolního nádobí v 1. PP, Č. pozice 1 – Mycí centrum 
upravuje zadavatel technickou specifikaci takto : 
původní znění: 
Pro uvedené rozměry a číselně vyjádřené hodnoty je povolená tolerance +/- 5 %. Neplatí pro 
hodnoty, kde je uvedeno minimální nebo maximální údaj. 
 
nové znění: 
Pro uvedené rozměry a číselně vyjádřené hodnoty je povolená tolerance +/- 10 %. Neplatí 
pro hodnoty, kde je uveden minimální nebo maximální údaj. 
 
 

2) V článku 1. Místnost š. S1.92 Mytí stolního nádobí v 1. PP, Č. pozice 1 – Mycí centrum 
upravuje zadavatel technickou specifikaci takto : 
 



 

U2 - DM – Dodávka gastro vybavení Stránka 3 z 5   

původní znění: 
- ovládání včetně dotykového barevného displeje zobrazujícího provozní hodnoty stroje 
s ukládáním do paměti min. po dobu 10 dnů, a to s možností jejich bezkontaktního přenosu 
(např. pomocí  10luetooth) na externí paměť a archivaci – splnění podmínek HACCP 
 
nové znění:  
- ovládání včetně dotykového barevného displeje zobrazujícího provozní hodnoty 
stroje s ukládáním do paměti min. po dobu 10 dnů, a to s možností jejich bezkontaktního 
přenosu (např. pomocí bluetooth) na externí paměť a archivaci – splnění podmínek HACCP 
 

3) V článku 1. Místnost š. S1.92 Mytí stolního nádobí v 1. PP Č pozice 1 – Mycí centrum upravuje 
zadavatel technickou specifikaci takto : 

původní znění: 

Nabízené zařízení musí splňovat níže uvedený technický standard a provedení. 
 

nové znění: 

Nabízené zařízení musí splňovat níže uvedený technický standard a provedení a z důvodů 
snadného zajištění servisu musí být veškeré mycí zařízení o jednoho (stejného) výrobce. 

 

4) V článku 2. Místnost č. S1.116 Mytí kuchyňského nádobí v 1. PP, Č. pozice 3 – Myčka 
provozního kuchyňského nádobí výkon 30 košů/1 hod. – plnění čelní (bez nutnosti 
nájezdových a výjezdových stolů upravuje zadavatel technickou specifikaci takto : 
 
původní znění: 
Pro uvedené rozměry a číselně vyjádřené hodnoty je povolená tolerance +/- 5 %. Neplatí pro 
hodnoty, kde je uvedeno minimální nebo maximální údaj. 
 
nové znění: 
Pro uvedené rozměry a číselně vyjádřené hodnoty je povolená tolerance +/- 10 %. Neplatí 
pro hodnoty, kde je uveden minimální nebo maximální údaj. 
 
 

5) V článku 2. Místnost č. S1.116 Mytí kuchyňského nádobí v 1. PP, Č. pozice 3 – Myčka 
provozního kuchyňského nádobí výkon 30 košů/1 hod. – plnění čelní (bez nutnosti 
nájezdových a výjezdových stolů upravuje zadavatel technickou specifikaci takto : 
 
původní znění: 
vsuvná výška: min. 890 mm 
 
nové znění: 
vsuvná výška: 890 mm 

 



 

U2 - DM – Dodávka gastro vybavení Stránka 4 z 5   

6)  V článku 2. Místnost č. S1.116 Mytí kuchyňského nádobí v 1. PP, Č. pozice 3 – Myčka 
provozního kuchyňského nádobí výkon 30 košů/1 hod. – plnění čelní (bez nutnosti 
nájezdových a výjezdových stolů upravuje zadavatel technickou specifikaci takto : 
 
původní znění: 
zásuvná výška: min. 890 mm 
 
nové znění: 
zásuvná výška: 890 mm 
 

7) V článku 3. Místnost č. 1.101 Mytí stolního nádobí v 1.NP, č. pozice 2 – Myčka stolního nádobí 
košová průchozí výkon 60 košů/1 hod., na koše min. 500 x 500 mm upravuje zadavatel 
technickou specifikaci takto : 
 
původní znění: 
Pro uvedené rozměry a číselně vyjádřené hodnoty je povolená tolerance +/- 5 %. Neplatí pro 
hodnoty, kde je uvedeno minimální nebo maximální údaj. 
 
nové znění: 
Pro uvedené rozměry a číselně vyjádřené hodnoty je povolená tolerance +/- 10 %. Neplatí 
pro hodnoty, kde je uveden minimální nebo maximální údaj. 
 
 

8) V článku 3. Místnost č. 1.101 Mytí stolního nádobí v 1.NP, č. pozice 2 – Myčka stolního nádobí 
košová průchozí výkon 60 košů/1 hod., na koše min. 500 x 500 mm upravuje zadavatel 
technickou specifikaci takto : 
 
původní znění: 
vsuvná výška: min. 500 mm 
 
nové znění: 
vsuvná výška: 500 mm 
 

9) V článku 3. Místnost č. 1.101 Mytí stolního nádobí v 1.NP, č. pozice 2 – Myčka stolního nádobí 
košová průchozí výkon 60 košů/1 hod., na koše min. 500 x 500 mm upravuje zadavatel 
technickou specifikaci takto : 
 
původní znění: 
zásuvná výška: min. 500 mm 
 
nové znění: 
zásuvná výška: 500 mm 

 



 

U2 - DM – Dodávka gastro vybavení Stránka 5 z 5   

 

V důsledku změny zadávacích podmínek prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek pro část 4 
veřejné zakázky tak, že činí celou svou původní délku.  

 
S ohledem na povahu a rozsah vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu k podání 
nabídek do 30.8.2021 do 09:00. 
 
 
 

 

 

Zástupce zadavatele 

Mgr. Vladimír Kolář 

advokát 


